[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От  17.12.2020 г.           № 33
Об  утверждении  Заключения
Контрольно-ревизионной
комиссии  муниципального
образования «Велижский район»
на проект решения Совета депутатов

Селезневского сельского поселения
«О внесении изменений в решение
Совета депутатов Селезневского
сельского поселения от 24.12.2019
№ 44 «О бюджете муниципального
образования Селезневское сельское
поселение на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов», в редакции

решений от 15.05.2020 № 10,
от 10.08.2020 № 22

    Рассмотрев Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 24.12.2019 № 44 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в редакции решений от 15.05.2020 № 10, от 10.08.2020 № 22  Совет депутатов Селезневского сельского поселения

       РЕШИЛ:
       1. Утвердить Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 24.12.2019 № 44 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в редакции решений от 15.05.2020 № 10, от 10.08.2020 № 22  согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                      В.П.Новикова

Приложение к

решению Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

От  17.12.2020 г.    № 33
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов

Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в

решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения
           от 24.12.2019 № 44 «О бюджете муниципального образования

Селезневское сельское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в редакции решения от 15.05.2020 № 10, от 10.08.2020 № 22

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 24.12.2019 № 44 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в редакции решения от 15.05.2020 № 10, от 10.08.2020 № 22 (далее – проект решения) Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение (далее – местный бюджет).

Предлагается:

1. Утвердить:

1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме  11 830,8 тыс. рублей, с увеличением на 3 962,5 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.2. объем безвозмездных поступлений в сумме 9 753,4 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 9 753,4 тыс. рублей, с увеличением на 3 962,5 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.3. общий объем расходов местного бюджета в сумме 13 339,7 тыс. рублей, с увеличением на 5 471,4 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.4. дефицит местного бюджета в сумме 1 508,9 тыс. рублей, что составляет 72,6 процентов от утвержденного объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. Установленный дефицит соответствует требованиям абзаца 3 статьи 96  Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

1.5. источник внутреннего финансирования дефицита бюджетов – изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов в сумме 1 508,9 тыс. рублей;

1.6. увеличение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 567,7 тыс. рублей, в том числе:

- по коду бюджетной классификации 2 02 20000 00 0000 150 «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в сумме 550,0 тыс. рублей;

- по коду бюджетной классификации 2 02 30000 00 0000 150 «Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» в сумме 7,7 тыс. рублей;
- по коду бюджетной классификации 2 02 40000 00 0000 150 «Иные межбюджетные трансферты» в сумме 10,0 тыс. рублей.
1.7.  увеличение расходов по Администрации Селезневского сельского поселения в сумме 678,0 тыс. рублей, в том числе за счет:

1.7.1. увеличения по разделу 01 00 «Общегосударственные вопросы» в сумме 586,6 тыс. рублей, из них в сторону:

1.7.1.1. уменьшения:

- по подразделу 01 03 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» в сумме 72,8 тыс. рублей (экономия средств);
- по подразделу 01 11 «Резервные фонды» в сумме 10,0 тыс. рублей (экономия средств резервного фонда Администрации Селезневского сельского поселения);
- по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 8,9 тыс. рублей (экономия средств по:

- МП «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение в 2020-2024 годы» в сумме 4,0 тыс. рублей;
- МП «Комплексные меры в сфере противодействия терроризму, экстримизму и предупреждения межнациональных конфликтов в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение на 2020-2024 годы» в сумме 4,9 тыс. рублей.)

1.7.1.2. увеличения:

- по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 678,3 тыс. рублей, в том числе:

- расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в сумме 99,4 тыс. рублей;

- средства резервного фонда Администрации Смоленской области в сумме 550,0 тыс. рублей на ремонт кровли здания администрации   Селезневского сельского поселения (распоряжение от 09.12.2020 №2288-р/адм);

- расходы на софинансирование денежных средств, выделенных из резервного фонда Администрации Смоленской области на ремонт кровли здания администрации Селезневского сельского поселения в сумме 28,9 тыс. рублей.

1.7.2. увеличения по разделу 02 00 «Национальная оборона» по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» в сумме 7,7 тыс.рублей (уведомление от 13.08.2020 №8170180);

1.7.3. увеличения по разделу 04 00 «Национальная экономика» по подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство» в сумме 10,0 тыс. рублей (уведомление  от 30.09.2020 №1);

1.7.4. увеличение по разделу 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по подразделу 05 03 «Благоустройство» в сумме 73,7 тыс. рублей, в том числе:

1.7.4.1. в сторону увеличения:

- МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Селезневское сельское поселение Велижского района Смоленской области» на 2020-2024 годы в сумме 80,2 тыс. рублей, в том числе: на подпрограмму «Благоустройство мест захоронений» в сумме 17,4 тыс. рублей, на подпрограмму «Прочие мероприятия по благоустройству» в сумме 62,8 тыс. рублей;
1.7.4.2. в сторону уменьшения:

- МП «Комплексное развитие сельской территории Селезневского сельского поселения» на 2020-2024 годы в сумме 6,5 тыс. рублей.
1.8. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Селезневское сельское поселение в 2020 году в сумме 7 378,8 тыс. рублей с увеличением на сумму 5 142,2 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;
1.9. объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Селезневского сельского поселения на 2020 год в сумме 1 747,4 тыс. рублей с увеличением на сумму 823,4 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;
1.10. расходы местного бюджета на резервный фонд Администрации Селезневского сельского поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей с уменьшением на сумму 10,0 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;
1.11. субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2020 год в сумме 95,4 тыс. рублей с увеличением на сумму 1,7 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.12. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2020 год в сумме 9 570,2 тыс. рублей с увеличением на сумму 6 342,9 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям.
2. Установить: казначейское исполнение бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение в сумме 13 339,7 тыс. рублей с увеличением на сумму 5 471,4 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям.

Учитывая выше изложенное  Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что представленный проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения соответствует действующему законодательству.

	Председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	Е.В. Подольская

___._____  2020  года